
Załącznik Nr 1
do uchwały Nr IV/5/10
Rady Gminy w Chojnicach
z dnia 29.12.2010 r. 

Sprawozdanie z działalności 

Gminnego Ośrodka Kultury w Chojnicach

za rok 2010

Gminny  Ośrodek  Kultury  w  Chojnicach  prowadzi  działalność  w  zakresie 

upowszechniania kultury, sportu i rekreacji na podstawie Statutu Gminnego Ośrodka Kultury 

nadanego uchwałą Rady Gminy w Chojnicach.

Do podstawowych zadań Ośrodka należy w szczególności:

- edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę

-tworzenie  do  rozwoju  amatorskiego  ruchu  artystycznego  oraz  zainteresowanie  wiedzą  

i sztuką

- tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego                      

i artystycznego

-  rozpowszechnianie,  rozbudzanie  i  zaspokajanie  potrzeb  i  zainteresowań  kulturalnych, 

rekreacyjno-sportowych społeczeństwa, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci            

i młodzieży.

I. Sieć i baza placówek kultury.

Upowszechnianiem  kultury  w  gminie  Chojnice  zajmuje  się  Gminny  Ośrodek  Kultury  w 

Chojnicach poprzez swoją sieć placówek terenowych. W roku 2010 sieć tę tworzyły:

• trzy Wiejskie Domy Kultury:

WDK w Silnie wraz z Chatą Podcieniową, WDK w Ogorzelinach,

1



WDK w Swornegaciach wraz z Kaszubskim Domem Rękodzieła Ludowego

• dwanaście Świetlic Wiejskich: Chojniczki, Nowe Ostrowite, Ciechocin, Czartołomie, 

Angowice,  Nowy Dwór,  Pawłowo, Krojanty,  Racławki,  Lotyń,  Klawkowo, i  nowo 

-wyremontowana w Kruszce,

• dwa Amfiteatry Letnie: Amfiteatr im. Ottona Weilanda w Charzykowach, Amfiteatr 

Letni w Swornegaciach,

W  wymienionych  obiektach  prowadzona  była  statutowa  działalność  GOK,  a  także 

udostępniane  były  one  mieszkańcom  na  różnego  rodzaju  spotkania,  zebrania,  narady, 

konferencje, szkolenia rolnicze, sesja RG oraz pokazy i kiermasze. Ponadto pomieszczenia 

GOK wynajmowano na uroczystości rodzinne i towarzyskie.

II. Zatrudnienie w Gminnym Ośrodku Kultury

W 2010 roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Chojnicach zatrudnionych było średnio 

32 pracowników, co dawało 22,41etatu.

Tabela 1. Kształtowanie się zatrudnienia w Gminnym Ośrodku Kultury w Chojnicach 

     w 2010 roku.

Miesiące WDK i 

Świetlice

Sport Administracja Promocja RAZEM

osoby etaty osoby etaty osoby etaty osoby etaty osoby etaty

styczeń 24 14,62 1 1 4 4 2 2 31 21,62

luty 24 14,62 1 1 4 4 2 2 31 21,62

marzec 24 14,62 1 1 4 4 2 2 31 21,62

kwiecień 24 14,62 1 1 4 4 2 2 31 21,62

maj 23 14,12 1 1 4 4 2 2 30 21,12

czerwiec 24 14,62 1 1 4 4 2 2 31 21,62

lipiec 24 14,62 1 1 4 4 2 2 31 21,62

sierpień 24 14,62 1 1 6 6 2 2 33 23,62

wrzesień 24 14,62 1 1 6 6 2 2 33 23,62

październi

k

24 14,62 1 1 6 6 2 2 33 23,62

listopad 24 14,62 1 1 6 6 2 2 33 23,62

grudzień 24 14,62 1 1 6 6 2 2 33 23,62
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Zmiany w ilości  zatrudnianych pracowników i liczby etatów w Gminnym Ośrodku 

Kultury w Chojnicach w 2010 roku związane są z zatrudnieniem pracowników na zastępstwa 

za osoby przebywające na dłuższych zwolnieniach chorobowych i urlopach macierzyńskich.

W celu wsparcia osobowego placówek Gminnego Ośrodka Kultury w Chojnicach także w 

roku 2010 nawiązano ścisłą współpracę z Powiatowym Urzędem Pracy w Chojnicach, której 

efektem było zawarcie kilku umów na organizację 14 staży zawodowych.

Gminny  Ośrodek  Kultury  w Chojnicach  jest  koordynatorem działalności  Świetlic     

i  Domów Kultury,  wspiera je m.in.  instruktażowo i  merytorycznie.  W tym celu raz      

w miesiącu organizowano narady robocze o różnorodnej tematyce:

- podejmowanie wspólnych inicjatyw i planowanie wspólnej działalności

- praca na rzecz dzieci i młodzieży

- instruktaże dot. organizacji imprez 

- analizy miesięcznych planów pracy i ocena ich realizacji

- sprawy finansowe;

- sprawy administracyjno –organizacyjne

W ramach działalności GOK prowadzona jest edukacja kulturalna dzieci młodzieży z 

terenu  całej  gminy  zasadzie  uczestnictwa  w  sekcjach,  zespołach  oraz  imprezach 

organizowanych  przez  GOK  cyklicznie  bądź  tez  okolicznościowo:  np.  konkursach 

plastycznych,  recytatorskich,  turniejach  czy  zawodach  sprawnościowych,  a  także 

organizowanych w ciągu roku wycieczkach. Ponadto każdego dnia, placówki pełniły funkcję 

opiekuńczo-wychowawczą  prowadząc  zajęcia  świetlicowe  w  oparciu  o  miesięczne 

harmonogramy pracy.

Działalność  Gminnego  Ośrodka  Kultury  w  Chojnicach  ma  na  celu  kształtowanie 

osobowości  dzieci  i  młodzieży,  przygotowanie  ich  do  aktywnego  uczestnictwa  w  życiu 

kulturalnym  i  społecznym,  ujawnianie  i  rozwijanie  uzdolnień      w  amatorskim  ruchu 
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artystycznym,  budzenie  zainteresowań  kulturotwórczych,  wdrażanie  do  kulturalnego 

spędzania  wolnego  czasu  pozbawionego  wszelkiego  rodzaju  używek  oraz  kultywowania 

tradycji.

Należy zaznaczyć,  że coraz większym zainteresowaniem cieszą się prowadzone ciekawymi 

metodami zajęcia profilaktyczne koordynowane w naszych placówkach przez Pana Adama 

Modrzejewskiego – pełnomocnika  Wójta ds. profilaktyki  i przeciwdziałania uzależnieniom 

oraz przemocy .

W celu podnoszenia jakości tych zajęć, co dwa tygodnie instruktorzy uczestniczą w spotkaniu 

konsultacyjnym  prowadzonym  w  Świetlicy  socjoterapeutycznej  „SCHRON”  na  ul. 

Kościerskiej.

Nagrodą  za  systematyczny  udział  w  zajęciach  w  ciągu  całego  roku  jest  udział  dzieci  w 

dwudniowym wyjeździe do Ośrodka Wypoczynkowego w Babilonie.

Naszej  codziennej  pracy  towarzyszyła  troska  o  bezpieczeństwo  dzieci  i  młodzieży 

przebywających  w placówkach,  oraz  troska  o  kształtowanie  w młodych  ludziach  nawyku 

kulturalnego zachowania się w miejscu publicznym.

III. Działalność kulturalno-wychowawcza i artystyczna.

Działalność  Gminnego  Ośrodka  Kultury  w  Chojnicach  można  podzielić  na  kilka 

podstawowych kierunków:

- edukacyjno-wychowawczy: uczestnictwo dzieci i młodzieży w stałych formach pracy GOK 

- każda z placówek pracowała w oparciu o systematycznie przygotowywane harmonogramy 

pracy zajęć świetlicowych oraz zajęć w sekcjach tematycznych (indywidualna nauka gry na 

instrumentach  (ok.  60 os.),  lekcje  języka  angielskiego  (ok.  25 os.),  próby  zespołów 

wokalnych, spotkania Klubów Seniora, fitness, itp.) 

W wakacje  dla  naszych  podopiecznych zorganizowaliśmy warsztaty teatralne  prowadzone 

przez  p.  Grzegorza  Szlangę  –  reżysera  Chojnickiego  Studium Rapsodycznego.  Warsztaty 

zaowocowały wystawieniem w naszych placówkach 10 profesjonalnych spektakli teatralnych.

Nowym elementem naszej pracy dydaktycznej są zajęcia cyrkowe prowadzone w placówkach 

przez  naszych  instruktorów.  Pracownicy  Ośrodka  brali  udział  w  warsztatach  cyrkowych 
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skierowanych dla wychowawców, które zorganizowali i przeprowadzili członkowie Polskiego 

Stowarzyszenia  Pedagogów  i  Animatorów  KLANZA.  Poprzez  efekt  „śnieżnej  kuli” 

instruktorzy   przekazują  nabyte  umiejętności  swoim  podopiecznym  na  zajęciach  

w placówkach.

-  prezentacyjny -  wyszukiwanie  talentów  poprzez  organizację  konkursów,  turniejów, 

przeglądów,  wystaw,  na  różnych  szczeblach  i  prezentowanie  dorobku  na  zewnątrz(m.in. 

udział  w  Ogólnopolskim  Konkursie  Piosenki  „CREDO”,  udział  w  Konkursie  Piosenki 

Francuskiej,  udział  w  Konkursie  Młodych  Instrumentalistów  woj.  pomorskiego,  zach.- 

pomorskiego oraz kujawsko- pomorskiego, udział Teatrzyku „Skrzat”, w V edycji Przeglądu 

Teatralnego „Wiosna Teatralna” )

- artystyczny  –  proponowanie  różnych  sposobów spędzania  czasu  wolnego  mieszkańcom 

naszej gminy poprzez organizację wyjazdów do opery, teatru, rodzinnych wyjazdów do Parku 

Rozrywki w Bydgoszczy, w okresie letnim jednodniowych wyjazdów nad morze. Wyjazdów 

do  „Centrum  eksperymentu  i  innowacyjności”.  Organizowaliśmy  również  plenery 

rzeźbiarskie i malarskie.

Działalność  artystyczna  to  przede  wszystkim  jednak  organizacja  programu  imprez 

artystycznych na bazie dwóch naszych Amfiteatrów.

Można śmiało  stwierdzić,  że  tegoroczny sezon imprez  należał  do  bardzo udanych,  czego 

dowodem były liczne pozytywne recenzje kierowane pod naszym adresem.

Dzięki sprzyjającej aurze za udało się nam zrealizować w pełni przyjęty kalendarz imprez 

kulturalnych. Do najliczniej odebranych zaliczyć należy:

- Wytęp zespołu Czarno – czarni (3.07)

-  występ  Grażyny  Łobaszewskiej  z  zespołem  Ajagore.  Koncert  zrealizowany  przy 

finansowym wsparciu Lokalnej Grupy działania „Sandry Brdy” (Swornegacie, 10.07) Koncert 

jest  imprezą  cykliczną.  Dodatkowym elementem podnoszącym  atrakcyjność  koncertu  jest 

towarzyszący  mu  festyn,  w trakcie  którego  co  roku promujemy inną  dyscyplinę  sportu.  

W roku 2010 było to kajakarstwo.
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- III Festiwal Piosenki Country i Folk „CHЁCZ” Prowadzony Tomasza Szweda udział brały 

czołowe  zespoły  muzyki  country:  Babsztyl,  Alicja  Boncol,  Grupa  taneczna  Rodeo, 

kaszubskim akcentem był występ zespołu Publiczki (17.07).

- cztery koncerty w ramach XVI Międzynarodowego Festiwalu Folkloru. 

-XIII Festiwal Piosenki Żeglarskiej wzorem ubiegłego roku rozpoczęliśmy mini koncertami 

na płycie Starego Rynku w Chojnicach, dużym zainteresowaniem cieszył się także koncert 

rodzinny oraz konkurs Pieśni Kubryku o Wielki Pagaj Ottona Weilanda. W tym roku nagrodę 

główną zdobył zespół Aura Mesy.

- Bitwa Kabaretowa na stałe zagościła na deskach amfiteatru w Charzykowach. W tym roku 

mieliśmy okazję uczestniczyć w batalii między Kabaretem Limo a Kabaretem Czesuaf.

-  Charzykowski  Wieczór  Bluesa  to  kolejna  impreza,  którą  mamy  zamiar  prowadzić 

cyklicznie.

- promocyjny – Ośrodek podejmuje szereg działań mających na celu promocję naszej gminy. 

W tym celu poszerzamy naszą ofertę działalności Kaszubskiego Domu Rękodzieła Ludowego 

w  Swornegaciach,  który  w  już  w  założeniach  miał  pełnić  funkcję  wiodącą  w  zakresie 

promocji  naszego  terenu.  Nasze  walory  kulturowe  promujemy  także  w  innych 

miejscowościach. Do jednych z ciekawszych imprez promujących tradycje i walory naszego 

regionu  oraz  integrującą  środowiska  twórców  ludowych  z  terenu  szeroko  rozumianych 

„Borów  Tucholskich”  należy  zaliczyć  VIII  Jarmark  Twórców  Ludowych  „Czym  chata 

bogata…” w Silnie zrealizowany 29 sierpnia .

Wydarzeniem, które znalazło swój pozytywny oddźwięk promocyjny w mediach lokalnych 

był  powrót  do  KDRL  w  Swornegaciach  Dłubanki,  która  przez  ostatnie  cztery  lata 

konserwowana  była  w  Centralnym  Muzeum  Morskim  w  Gdańsku.  Środki  na  prace 

archeologiczne pozyskaliśmy w 2006r. z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Dużą  popularnością  wśród  odwiedzających  gminę  turystów  cieszą  się  produkty  lokalne  

w postaci stylowej, tradycyjnej bielizny bawełnianej tzw. SWORNEGACI oraz wypiekanego 

tradycyjnymi metodami Chleba Sworzyńskiego. O warsztatach i naszym produkcie lokalnym 

pisały też media ogólnopolskie, m. in. Pielgrzym czy National Geographic.
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W  roku  2010  GOK  był  po  raz  kolejny  inicjatorem  działań  skierowanych  bezrobotnych 

promocji  bezrobotnych  odtwarzania  dawnych  rzemiosł.  Tym  razem  bezrobotnych  PUP 

bezrobotnych Chojnicach zrealizowaliśmy projekt pn. „Rękodzieło w zakresie wikliniarstwa”. 

Udział  w  projekcie  wzięło  Dla  zorganizowaliśmy  warsztaty  wikliniarskie.  Udział  w  nich 

wzięło 10 osób bezrobotnych z terenu Gminy Chojnice. W konsekwencji 7 osób otrzymało  

3  miesięczne  staże  w  placówkach  terenowych  naszego  Ośrodka.  

Przy organizacji  warsztatów wspierało nas Centrum Wikliniarstwa z Rudnika nad Sanem, 

oraz firma WIKLINEX p. Józefy Kuczyńskiej.

Zorganizowaliśmy  konkurs  fotograficzny  pn.  „SZLAKIEM  TURYSTYCZNYCH 

ATRAKCJI  GMINY CHOJNICE – CHARZYKOWY”

W  roku  2010  Gminny  Ośrodek  Kultury  odpowiadał  za  koordynację  prac  związanych  

z opracowaniem Gminnej Ewidencji Zabytków oraz Gminnego Planu Opieki nad Zabytkami 

na lata na 2010 – 2014.

Dokumenty te po pozytywnej  opinii  Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Gdańsku 

zostały przyjęte uchwałą RG w Chojnicach.

Zrealizowaliśmy  projekt  pn  „Kocham to  miejsce  z  wzajemnością  –  rzecz  o  Kaszubskim 

pięknie, przyrodzie i ludziach, z udziałem mieszkańców Swornegaci”. Ze względu na chorobę 

i śmierć pana Jana Bernarda Jakubowskiego realizacja dalszych etapów projektu przełożona 

została na rok kolejny.

Gminny  Ośrodek  Kultury  w  Chojnicach  wraz  z  LGD  Sandry  Brdy  brał  udział  w 

Warszawskich Targach Turystyki i Wypoczynku LATO 2010, gdzie czynnie promowaliśmy 

walory i ofertę turystyczną Gminy Chojnice.

Nowością  w działalności  promocyjnej  była  zorganizowana przez nas akcja promocyjna  w 

programie  telekurorting  w  radio  PLUS  promującą  walory  kulturowe  i  przyrodnicze 

Swornegaci.

-sportowo-  rekreacyjny-  W  2010  roku  Gminny  Ośrodek  Kultury  w  Chojnicach 

zorganizował 32 imprezy sportowe, w tym 20 dla dzieci i młodzieży. Zajęcia i zawody objęły 

takie dyscypliny sportu jak piłka nożna,  futsal,  piłka nożna plażowa, lekka atletyka,  biegi 
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przełajowe i uliczne, nordic walking, siatkówka, siatkówka plażowa, unihokej, tenis stołowy, 

karate, fitness, wioślarstwo i żeglarstwo. 

Zadaniem  priorytetowym,  które  realizowaliśmy,  było  podniesienie  sprawności  jak 

największej  ilości  dzieci  i  młodzieży  gminy  Chojnice  poprzez  działalność  na  własnych 

obiektach  oraz  poprzez  współprace  ze  szkołami  i  uczniowskimi  klubami  sportowymi. 

Wspomagaliśmy również pracę z młodzieżą na zajęciach pozalekcyjnych  w Ogorzelinach  

i Swornegaciach poprzez wdrożenie programu „Animator sportu dzieci  i młodzieży”. 

Największym zainteresowaniem dzieci i młodzieży cieszyły się następujące zawody: 

Gminna Liga Tenisa Stołowego, Międzygminna Liga Futsalu, Mistrzostwa Gminy Chojnice 

w piłce nożnej plażowej oraz ogólnopolska akcja „Polska biega”, której promotorami były 

ogólnopolskie media „Gazeta Wyborcza”, Polskie Radio         i TVP Sport. 

Pamiętając o dorosłym społeczeństwie naszej gminy zorganizowaliśmy w 2010 roku 

wiele  turniejów  i  festynów  sportowych.  Dużą  popularnością  cieszyły  się  turnieje  tenisa 

stołowego,  siatkówki  plażowej,  piłki  nożnej,  piłki  nożnej  plażowej  oraz  zajęcia  nordic 

walking i fitness. Ponadto w ramach gminnych rozgrywek sportowych odbyły się dwie edycje 

rozgrywek rekreacyjnej ligi piłkarskiej seniorów i juniorów.

W  ramach  promocji  gminy  Chojnice  poprzez  sport  w  sezonie  letnim 

zorganizowaliśmy 5 imprez  o zasięgu ogólnopolskim.  Na tej  rangi  imprezy pozyskaliśmy 

znaczne środki finansowe od sponsorów. Szczególnie wartościową imprezą pod względem 

promocji  gminy Chojnice były Eliminacje IX Mistrzostw Polski w piłce nożnej plażowej, 

które odbyły się w dniach 3-4 lipca na plaży w Charzykowach. 

Ponadto  w 2010 roku Gminny Ośrodek  Kultury  nadzorował  i  rozliczał  finansowo 

środki  z  gminnej  dotacji  budżetowej  na  działalność  sportową stowarzyszeń,  koordynował 

działania  na kompleksie  boisk „Orlik  2012” w Charzykowach oraz nadzorował  budowę i 

modernizację gminnych boisk sportowych.

IV. Działalność administracyjno-organizacyjna.

W roku 2010 aplikowaliśmy po środki zewnętrzne do:

- Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
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- Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego,

- Granty lokalne.

W  roku  2010  rozliczono  dotację  dotyczącą  kompleksowego  remontu  Wiejskiego  Domu 

Kultury w Ogorzelinach.

Udało się pozyskać środki na kompletny remont  Świetlicy Wiejskiej  w Kłodawie,  która z 

początkiem roku 2011 rozpocznie działalność w strukturach GOK-u.

Wykonano remont Świetlicy Wiejskiej w Kruszce.

Ponadto w końcu listopada podpisaliśmy umowę na dofinansowanie budowy kotłowni, składu 

opału  oraz  ciepłociągu  dla  WDK  i  Kaszubskiego  Domu  Rękodzieła  Ludowego   w 

Swornegaciach. Prace te rozpoczną się z początkiem kwietnia 2011.

Poruszeni powodzią, która dotknęła południową część Polski zebraliśmy wśród załogi GOK-u 

i Urzędu Gminy środki na zakup kołder. Zorganizowaliśmy też w naszych placówkach na 

terenie całej gminy zbiórkę darów dla mieszkańców gminy Gorzyce. Dary te przy wsparciu 

lokalnych stacji paliw, które ofiarowały paliwo wysłaliśmy na miejsce klęski.

PODSUMOWANIE

Z  analizy  powyższego  materiału  wynika,  iż  w  roku  2010  Gminny  Ośrodek  Kultury

w  Chojnicach  poprzez  swoje  placówki  terenowe  realizował  (w  miarę  możliwości 

finansowych) zadania powierzone mu w statucie przez Radę Gminy.

Podejmował  kroki  w  celu  promocji  gminy  poza  granicami  Regionu.  Pozyskiwał  środki 

zewnętrzne na remonty i doposażenie swoich obiektów. Ściśle współpracował z lokalnymi 

samorządami

Nawiązywał  ścisłą  współpracę  z  różnymi  instytucjami  w  celu  poszerzenia  oferty 

programowej swoich placówek.

Mamy nadzieję, że przeprowadzone prace remontowe, doposażenie w sprzęt komputerowy i 

zaopatrzenie placówek w bezpłatny dostęp do Internetu pozwoli na rozwinięcie i podniesienie 

jakości naszej działalności.
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Gminny Ośrodek Kultury w Chojnicach w swojej wszechstronnej działalności koordynuje i 

finansuje  Międzygminną  Ligę  Piłki  Nożnej  Seniorów  i  Gminną  Ligę  Juniorów.  Jest 

współorganizatorem  wielu  imprez  sportowych.  Współpracuje  z  Stowarzyszeniami 

Sportowymi Gminy Chojnice i Gminnym Szkolnym Związkiem Sportowym.

Gminny Ośrodek Kultury w Chojnicach organizuje również szereg imprez dla mieszkańców 

gminy  w  formie  festynów,  przeglądów,  jarmarków,  kursów,  przez  co  stara  się  utrwalać 

tradycje narodowe i regionalne.

Największą  jednak  uwagę  zwraca  się  na  pracę  z  dziećmi  i  młodzieżą  poprzez 

organizowanie dla nich różnorodnych form zabawy, pracy, edukacji i wypoczynku.Liczy na 

większy udział w ofercie programowej Ośrodka dorosłych mieszkańców gminy Chojnice.
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